



Информациялық бюллетень

Жаңа банкнот номиналы \$5 және жасандының алдын алу

Федеральды резервті жүйесі, қаржы Міністірлігі және АҚШ Құпия қызметі Құрама Штаттың ақша белгісін жаңа дизайнер мен қорғаныс элементтерін енгізу көмегімен, сонымен қатар жалған шақа шығарушылардан және ақшаны потенциалды жалған жасап шығарғыштарды қылмыскерлерлік әрекеттерін ұстап олардан бір қадам алда жүріп, құқық тәртібін сақтаудың шешімді шараларымен қамтамасыз етіп қорғауға талпынуда .

Бір де банкнота жасандыдан толық қорғалған жоқ. Өзіңізге өзіңіз жасандыдан сақталуға, жай қорғаныс элементтерін қолдануды есте сақтап көмектесіңіз.

- Қорғаныс элементтері алынатын бес долларлық банкноты тексеруді жеңілдетеді және жалған шақа шығарушыларға оны жалған жасап шығаруын қиындатады. Банкноты жарыққа қараңыз, оның келесі белгілерін тексеру үшін:
 - **Су белгісі:** Жаңа үлгідегі 5-долларлық банкноттың енді екі су белгісі бар. Үлкен 5 саны бейнеленген су белгісі портреттің оң жағында банкноттың мөрленбеген жазығында; ол ескі үлгідегі 5 долларлық банкноттағы президент Линкольннің портретін ауыстырды. Екінші су белгісі – 5 санынан үш есе кіші таяқша – жаңа 5-долларлық банкноттың дизайнына қосылды, және портреттің сол жағына орналасқан..
 - **Қорғаныс жібі:** жаңа үлгідегі 5-долларлық банкнотта қағазға енгізілген қорғаныс жібі портреттің оң жағында вертикалды орналасқан. Банкноттың екі жағынан да кезектесетін «АҚШ» сөзі және 5 саны көрінеді. Ультрафиолетті жарықта жіп сия көк жалтырайды.

Тұрғындардың ақша белгісін тексеру тәсілінің хабарлау үйлесімділігі, қорғаныс элементтерінің жақсаруы мен құқық тәртібімен қамтамасыз ету шаралары потенциалды жалған шақа шығарғыштардың қылмыстық әрекеттерін ұстауға көмектеседі.

- Кең ауқымды масштабта жалған ақшаның экономикаға әсері минимальды, бірақ жалған ақшаны алған жеке тұлға, толығымен реальды ақшалай шығынға ұшырайды.
 - 2007 жылы АҚШ тұрғыны жалған ақшаны қолданудан шамамен 61.4 миллион доллар шығынға ұшырайды.. Бұл сомма айналымда жүргенмен салыстырғанда аса маңызды емес, 770 миллиард доллармен салыстырғанда, ал қолына жалған ақша түскен адамдар реальды қаржылай-ақшалай шығынға ұшырайды.

Жалған шақа шығарғыштардан әрқашан бір қадам алда қалу үшін, Құрама Штат үкіметі біздің қағаз ақшаның дизайнын жаңартып отырады. 13 наурыз 2008 жылы жаңа 5-долларлық банкнот шықты, оның артынан банкнот номиналы \$100.



Жаңа банкнота номиналы \$5
Қауіпсіздеу. Технологиялылау. Сенімдірек.



Информациялық бюллетень

- Жаңа үлгідегі 5-долларлық банкнот жалған жасау тәсілінен қорғануға көмектеседі, онда жалған шақа шығарғыштар қара сияны түссіздендірген банкноты номиналы \$5-те және оның үстінен жүз долларлық купюрдің суретін салған. Өзін жалғаннан сақтау үшін сіз өзіңіздің жүз долларлық банкнотыңызды мұқият тексеруіңіз керек. Өйткені ескі бес долларлық банкнотта, және банкноты номиналы \$100-да, қазіргі айналымда жүргенде, су белгісі портретімен бір жазықта тұр, Сіз көз жеткізуге тиіссіз, су белгісінде сіздің жүз долларлық банкнотыңызда Бенджамин Франклин портреті бейнеленуі тиіс.
- 1996 жылдан бастап, дизайны банкноттардың номиналы 10, 20 және 50 доллардыкі өзгертілген, және оларға жаңа қорғаныс элементтері қосылған, олар жалғандықты жасауды қиындатады және қаржы мекемелеріне, қызмет бабымен қолма қол нағыз ақша белгілерімен қызмет атқаратын адамдарға, сонымен қатар әдеттегі тұтынушыларға қағаз ақшаның нағыздығын тексеруге жеңілдік туғызады..